



Gorzów Wlkp. 04.09.2019 r.

WUA-II.0003.9.2019.BP

2019.09.04
2019

**Pani
Marta Bejnar-Bejnarowicz
Klub Radnych #kochamGORZÓW**

Odpowiadając na interpelację nr 50 z dnia 22.08.2019 r. w sprawie uzupełnienia informacji w odpowiedzi na interpelację nr 2018/40 z dnia 14.06.2019 r. dotyczącą propozycji rozwiązań do „Planu adaptacji Miasta Gorzowa Wielkopolskiego do zmian klimatu do roku 2030” w punkcie 1 dotyczącym propozycji utworzenia zbiornika małej retencji (polderu dla Kłodawki w okolicy ulicy Borowskiego) uprzejmie informuję, co następuje:

Jak wskazano w ostatnio udzielonej odpowiedzi na interpelację, w ramach pracy nad Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, został wypracowany System zieleni w Mieście, którego częścią składową są zidentyfikowane tereny /należące do Miasta/ odpowiednie na lokalizację błękitno – zielonej infrastruktury (docelowa lokalizacja zbiorników retencyjnych lub retencji w innej formie).

Powyższe ma na celu zabezpieczenie takich terenów w Studium przed zabudową, by konsekwentnie, z ich uwzględnieniem kształtować system błękitno – zielonej infrastruktury.

Aby jednak sukcesywnie kształtować taki system w rejonie Kłodawki, konieczne jest szczegółowe zbadanie możliwości odbioru wód opadowych (przepustowości) tej rzeki.

Miasto, ma świadomość zarówno potrzeby jak i złożoności problematyki odprowadzenia wód opadowych w rejonie centrum i sukcesywnie, w miarę możliwości finansowych, realizowane są inwestycje, opracowania stanowiące elementy składowe całego systemu gospodarowania wodami opadowymi. Realizowany obecnie przez Miasto projekt „Zagospodarowania wód opadowych...” stanowi jedno z takich opracowań. Wykonywane w ramach tego zadania inwestycje mają na celu uporządkowanie gospodarki wodami opadowymi (obejmuje obszary najpilniejszej interwencji), niemniej jednak trudno jest przesądzić, czy będą miały zauważalny wpływ na problem odprowadzenia wód opadowych w rejonie ul. Borowskiego.

Obecnie, mając na względzie sytuację, jaka ma miejsce w rejonie ul. Borowskiego po ulewnych deszczach, Miasto zdecydowało o przeznaczeniu miejskiej działki o nr ew. 549/1 na cele błękitnej infrastruktury. Działka ta położona jest w obszarze obowiązującego planu miejscowego, co do którego wkrótce planowane jest przystąpienie do zmiany (konieczne jest dostosowanie ustaleń planu do istniejących uwarunkowań).

z up. PREZYDENTA MIASTA

Jacek Szymankiewicz
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Biuro Prezydenta Miasta – w/m
2. Wydział Organizacyjny – w/m
3. WUA – a/a